×
Diário Oficial da UniãoImprensa NacionalBAIXAR - No Google Play
Ver

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/05/2021 | Edição: 91 | Seção: 3 | Página: 47

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

EDITAL N° 43, DE 6 DE MAIO DE 2021

ESPÉCIE: O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO,

no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei nº 8.745/93 e suas alterações posteriores e nas

demais legislações que regem a matéria, TORNA PÚBLICO o Processo Seletivo Simplificado para a

contratação de Professor Substituto para o Campus Governador Mangabeira, Processo nº

23337.250555.2021-37, conforme quadro abaixo:

Área de

Conhecimento

FORMAÇÃO

ACADÊMICA

EXIGIDA

VAGAS TIPO

JORNADA

DE

TRABALHO

REMUNERAÇÃO

MENSAL

VIGÊNCIA

DO

CONTRATO

LINGUAGENS:

Língua

Portuguesa/

Língua Inglesa

Licenciatura em

Letras -Língua

Portuguesa/Inglesa

1 Substituto

20 ou 40

horas

semanais

R$ 2.236,32 ou

R$ 3.130,85

(Vencimento

Básico) +

(Auxílio

Alimentação e

auxílio

transporte)

06 meses,

podendo

ser

prorrogado

até o

período

máximo de

24 meses

O prazo de validade deste Processo Seletivo Simplificado será de 1 (um) ano, contado a partir da

data de publicação da homologação do resultado final no Diário Oficial da União, podendo ser prorrogado

por igual período. As inscrições estarão abertas a partir de 21/05 a 04/06/2021 e o edital completo estará

disponível na internet, no endereço www.concursos.ifbaiano.edu.br.

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE

Reitor

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

market://details?id=br.gov.in.doumobile